a Nel margine superiore: [MCCC]XLV indictione XIIII; nel margine interno, di altra mano, pro iuris-
dictione Lesia indicato da manicula preceduta da un segno di croce    b nel testo conseantur    c così in-

vece di trasversus    d et singula nell’interlinea con segno di richiamo    e segue depennato noneg    f nel

margine interno, di mano diversa e preceduto da croce: et conservat sibi condemnation(es)    g segue de-

pennato abicuus    h [21]    i segue depennato completam    j segue depennato et

62

1345 novembre 7, in curia archiepiscopi ac domini generalis, in camera deputata
domino Guillelmino

Michele del fu Tommaso de Baratis da Parma, si obbliga nei confronti di Gu-
glielmo del fu Girardino de Arimondis, anch’egli da Parma a restituirgli entro un mese
il prestito di 10 fiorini.

In calce al documento, barrato con due tratti obliqui paralleli, « Finita et data est creditori ».
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Obligatio Michaelis de Baratis de Parma domino Guillelmino de Arimondis

Die lune, septimo novembris. Promisit et vadiam dedit et se et omnia sua bona
pignori obligavit Michael, filius quondam Thomasii de Baratis, civitatis Parme, con-
trate Sancti Merii, porte Nove ipsius civitatis, promisit et vadiam dedit et se et omnia
sua bona pignori obligavit a sapienti viro domino Guillelmino de Arimondis legum
doctori, filio quondam domini Girardini, dicte civitatis, nunc commoranti in civitate
Mediolani, ita quod ipse Michael debitor dabit, solvet et reddet eidem domino Guillel-
mino creditori, vel suis heredibus aut suo certo misso, hinc ad mensem unum proxime
futurum, florenos decem boni auri et iusti ponderis, cum omnibus expensis, dampnis
et interesse littis et extra b. Quos florenos ipse debitor contentus et confessus eidem
domino Guillelmino creditori presenti dare debere et teneri occasione mutui, et eos ab
eodem domino Guillelmino mutuo accepisse et habuisse. Volens ipse debitor quod de
predictis denariis et eorum expensis, dampnis et interesse et omni questione que inter
eos oriretur occasione huius crediti et omnium et singulorum dependentium ab eodem
credito, debeat credi soli et simplici verbo dicti creditoris, absque sacramento aliquo
vel taxatione aliqua vel onere probationis; et siquidem sacramentum eidem creditori
occasione predictorum vel dependentium daretur, illud remittere promisit ipse debi-
tor, et ex nunc prout ex tunc sponte remisit et remittit, volens quod ipsius creditoris
simplex verbum loco iuramenti habeatur et teneatur. Que omnia fecit dictus debitor,
ita quod ad premissa possit omni tempore et ubique, licet ibi suum non foret pro-
prium domicillium, realiter et personaliter conveniri, constituens tenere et possidere
seu quasi se et omnia sua bona et iura nomine illius creditoris et pro eo. Pacto speciali
apposito quod liceat eidem creditori sua propria auctoritate / (c. 32v) [et] c sine servi-
tore et banno et sine licentia alicuius iusdicentis, diebus fer[iatis et causis collocatis]
vel collocandis non obstantibus, ubique dictum debitorem personaliter capere et deti-
nere et [eius bona accipere], robbare, saxire, sequestrari et occupare, possessionem et
tenutam intrare, vendere et alien[are et in]solutum accipere et retinere usque ad ple-
nam et completam solutionem et satisfationem omnium pred[ictorum; renuntians]
exceptioni non debendorum dictorum florenorum dicta occasione et ita non accepto-
rum, et spei future numerationis [et] omnium non ita actorum, privilegio sui fori,
statutis loquentibus de bonis debitorum dandis insolutum creditoribus et omnibus
statutis et provisionibus factis et fiendis in contrarium et prescriptionibus repertis et
reperiendis, iuri dicenti generalem, renuntiationem non valere et omni iuri et auxilio
comuni et municipali quo se tueri posset modo aliquo vel iuvari. Quibus omnibus et
singulis ex certa scientia et pacto speciali, renuntiavit expresse. Actum Mediolani in
curia reverendi patris et domini domini Iohannis, Dei gratia sancte Mediolanensis
ecclesie archiepiscopi ac civitat(um) Mediolani et cetera domini generalis, in camera
deputata dicto domino Guillelmino, presente Ambrosiolo Crivello, filio domini Con-
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radi, civitatis Mediolani, porte Vercelline, parrochie Sancti *** d notario. Interfuerunt
ibi testes Iosepinus, filius quondam domini Simonis de Fellino de Parma, notus, et Sa-
chetus, filius quondam domini Marchionis Longi de burgo Leuco e, et Raynaldus, filius
quondam domini Iacobi de Castello, qui habitat in civitate Mediolani, in porta Ho-
rientalis f, in parrochia Sancti Stephani in Brolio, omnes ydonei, vocati et rogati.

a promisit-obligavit ripetuto    b cum omnibus-extra nel margine inferiore con segno di richiamo
c nel margine superiore [MC]CCXLV, indictione XIIII    d 17    e Leuco aggiunto in seguito in spazio in

eccesso    f Horientalis aggiunto in seguito in spazio in eccesso.

63

1345 novembre 9, in curia archiepiscopi, in camera deputata Guillelmino de Arimondis
vicario

Giovannolo, milite, del fu Alberto Scacabarozzi, da una parte, e Franchino Scaca-
barozzi del fu Catellano milite, dall’altra, eleggono Giovanni Visconti arbitro di tutte
le loro controversie.

Compromissum factum per dominum Iohannolum Scacabarozium pro parte una et
dominum Franchinum Scacabarozium ex parte alteram

Die mercurii, nono mensis novembris. Dominus Iohannolus de a Scacabaroziis
miles, filius quondam domini Alberti, civitatis Mediolani, porte Vercelline, parrochie
Sancte Marie Pedonis, pro parte una, et dominus Franchinus de Scacabaroziis, filius
quondam domini Catellani militis, ex altera parte, voluntarie comiserunt et com-
promiserunt arbitrio, arbitramento, amicabilli compositioni, dispositioni, sententiis
et preceptis rever<e>ndissimi patris et domini domini Iohannis, Dei gratia sancte
Mediolanensis ecclesie archiepiscopi ac civitat(um) Mediolani et cetera domini ge-
neralis, tamquam in arbitrum et arbitratorem et amicabillem compositorem ab eis
partibus concorditer ellectum, nominative de pro et super omnibus littis, questionibus
et discordiis vertentibus vel que b verti et esse possent vel esse sperarentur inter ipsas
partes qualibet occasione que dici posset vel excogitari, ita quod omnia et singula de,
pro et super quibus c prefatus arbiter et arbitrator dixerit et sententiaverit, preceperit et
arbitratus seu arbitramentatus fuerint, sint et esse int<er>ligantur in hoc compromis-
so deducta et compromissa esse in eum arbitrum *** d et promiserunt dicte partes at-
tendere et cetera *** e terminus hinc ad f mensem unum proxime *** g et quod arbiter
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possit prorogare, prorogantes ex nunc ipse partes et cetera *** h pena apposita et
stipulatta librarum D tertiolorum applicanda prefato domino archiepiscopo pro me-
dietate et pro altera medietate parti attendenti. *** i. Actum Mediolani in curia pre-
fati domini archiepiscopi, in camera deputata domino Guillelmino de Arimondis vi-
cario eiusdem domini, presentibus Laurentio Panigayrolla, filio quondam domini
Berienii *** j, et Andriolo de Arisiis, filio quondam domini Oldradi, porte Vercelli-
ne, parrochie Sancte Marie Pedonis, ambobus notariis. Testes sapiens vir dominus
Guillelminus de Arimondis, filius quondam domini Girardini de Parma, vicarius
prefati domini archiepiscopi, Guillelmolus Scacabarozius, filius quondam domini
Lanterii, Iacomolus, dictus Bottigius, filius quondam Iohannis de Oldanis, porte
Vercelline, parrochie Sancte Marie Pedonis, et Aldrigetus de Vincentia, filius *** k,
domicellus dicti domini Iohannoli, omnes noti et cetera.